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ministrerer paa Statens Vegne, at Administrationen af Sinds- 
sygevæsenet i København er henlagt til Københavns Kom- 
mune, og at de Tjenestemænd, det her drejer sig om, er 
kommunale Tjenestemænd. Ministeren fraraadede derfor at 
drage den Konsekvens, som Skjerbæk havde draget ved sin 
Dagsorden. 

Forespørgeren kunde derimod acceptere denne Dagsorden 
og tog derfor sin egen tilbage. Endvidere fik Skjerbæks 
Dagsorden Tilslutning af Valdemar Thomsen (B.) og Frits 
Clausen (N. A.). 

Endelig anbefalede Bindslev (K. F.) Ministeren at mod- 
tage den af Skjerbæk foreslaaede Dagsorden. »Derved aner- 
kender man den Ret, som Folketinget har, og som Københavns 
Magistrat paa ingen Maade har villet bestride, og derved giver 
man Adgang til at klarlægge, hvis der er Forhold, som bør 
paatales; og hvis der ikke er det, giver man med Hensyn til 
de Myndigheder, som her er angrebet, Anledning til en Fri- 
kendelse, som disse paa deres Side nok kan være glade og 
taknemmelige for.« 

Over for denne Opfordring fra et Medlem af Københavns 
Borgerrepræsentation og Københavns Magistrat mente Inden- 
rigsministeren at burde opgive sin Modstand mod Sagens 
Undersøgelse i et Rigsdagsudvalg, og Skjerbæks Dagsorden 
vedtoges derefter enstemmigt med 100 Stemmer. 

Det paagældende Udvalg kom til at bestaa af følgende 
Medlemmer: E. Friis, Nina Andersen, Fr. Dalgaard [For- 
mand], Holger Eriksen, Larsen (Bjerre), A. C. Mortensen, 
Strøm, Valdemar Sørensen [Sekretær], Jensen (Gørding), Vagn 
Bro, Julin, Elgaard, Bindslev, Skjerbæk og Svend E. Johansen. 

3. Den 12. Maj 1939 anmeldtes i Folketinget (F. Sp. 534) 
følgende Forespørgsel til Statsministeren og Udenrigsmini- 
steren af Aksel Larsen: 

»Agter Regeringen i Folketinget at redegøre for de For- 
handlinger, der føres angaaende Tysklands Forslag om Afslut- 
ning "af en Ikke-Angrebspagt, og at lade Rigsdagen træffe 
Afgørelse om, hvilket Svar der skal gives paa den tyske Re- 
gerings Henvendelse?« 

Spørgsmaalet om Fremme af Forespørgselen kom paa 
Dagsordenen for et Møde samme Dag (F. Sp. 550). Da 
Hartvig Frisch (S.) gjorde Indsigelse mod Forespørgselens 
Fremme, foretoges Afstemning, og ved Afstemningen nægtedes 
Forespørgselens Fremme med. 92 Stemmer mod 4. 


